localidades distantes, mas a evocação do abade acerca de jurisdições no Valle mostra que a 

abadia realmente tinha possessões extensas. 

Este diploma sim chamou a atenção de Marabottini. Ele apresenta o perfil pacificador 

de Hildebrando, arbitrando uma querela entre o abade, que não queria deixar construir novas 

igrejas nas plebes que ele julgava suas, e o clero da Cripta, que desejava construir igrejas 

novas para disputar com as igrejas antigas, que já tinha senhores como o abade, as oblações 

dos fiéis. O texto sugere que a disputa já se alongava por muito tempo e que senhores como o 

abade, por meio de ameaças (“hostilidades”), impunham o medo a quem desejasse edificar 

novas igrejas – repare-se: a igreja em questão não era sequer uma nova plebe, mas uma 

“capela” subalterna a uma plebe (chamada, ali, de paróquia) já existente, a de San Pietro. 

oblationes et alia iura ecclesie prius constructe minuebantur: clerici de Cripta asserebant licere matricem 
ecclesia in diocese alicujus cappelle ostilitatis metu construere. Nos ergo fraterne caritatis vinculum inter 
vos permanere desiderantes, tam vobis, quam ipsis amicabili concordia conveniendi concessimus facultatem. 
Placuit itaque nobis in hunc modum pacifice concordare; videlicet quod sancti Sepulcri abbas sicut in 
Ecclesia sancti Petri oblationum medietatem, que in dominicis diebus et in sanctorum solennitatibus 
offerentur, ita habet medietatem de eis, que in sancti Stephani plebe predictis solennitatibus offerentur 
habeat, preter in sabbato santo, et in die lune post Pasca et in post festum sancti Stephani protomartiris et 
sancti Johannis Baptiste, et plebanus Abbatem sancti Sepulcri bis in anno cum tertia persona semel cum 
annona, et semel sine annona honorifice suscipiat. Et quum ex iniuncto nobis officio paci et tranquillitati 
utriusque partis prospicere nos oportet, eandem concordiam precipimus observari et futuris temporibus 
ratam manere censemus. Si quis igitur ausu temerario contra id attentare presumserit indignationem 
omnipotentis Dei et omnium  sanctorum se noverit incursurum. Ego Ildibrandus episcopus. Ego Johannes 
licet indignus primicerius. Ego Carushomo. Ego presbiter Girardus. Ego Rodulfus presbiter subscripsi. Ego 
Tebaldus presbiter et archidiaconus feci” (CDO: 19-20). 

34  CONSTANTINI (1903: 24). 
35  RIANT, 1884; NAUDIM, 2013; LEWY, 2013. 
36  FUMI, 1884: 19. 
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Mapa 27 – A abadia de San Sepolcro e o castelo da Cripta, na plebe de Grotte37.